
Kodi 
org.  Departamentet  Nënfunksioni 

Fund i vitit 
2001

Mesatare 
2001 Paga dhe pagesa

Mallra dhe 
Shërbime

Subvencione dhe 
transferta

Shpenzime 
kapitale Rezervë Gjithsej

10100 0101 Sekretariati i KPA-së dhe KTK-së Çështje ekzekutive, legjislative, fiskale dhe të jashtme  /1 10 10 46,800 290,100 336,900

10200 0101 Këshilli i Përkohshëm Këshilldhënës për  Çështje Legjislative Çështje ekzekutive, legjislative, fiskale dhe të jashtme 10 7 71,400 50,000 121,400

20100 0101 Autoriteti Qëndror Fiskal Çështje ekzekutive, legjislative, fiskale dhe të jashtme 602 576 3,471,985 5,960,889 792,600 10,225,474

20101 0101 Administrata qëndrore 126 108 400,019 1,957,607 485,000 2,842,626

20104 0101 Administrata tatimore 240 240 1,195,320 1,229,600 257,600 2,682,520

20105 0101 Doganat 236 228 1,876,646 2,773,682 50,000 4,700,328

20201 1302 Departamenti i Rindërtimit
 Projekti shumëdimensional për çështjet e zhvillimit 
dhe shërbimeve  22 21 86,880 126,060 212,940

20300 1301 Departamenti i Tregëtisë dhe Industrisë Çështje për zhvillimin e sektorit privat 44 33 101,376 15,298,404 108,300 15,508,080

20300 1301 Administrata qëndrore 44 33 101,376 166,300 108,300 375,976

20311 1101 Miniera e Trepçës 15,132,104 15,132,104

20400 0400 Departamenti i Edukimit dhe Shkencës 28,500 28,500 95,187,292 18,978,400 3,834,308 118,000,000

20401 0401 Faza  foshnjore 768 768 2,184,899 860,000 125,000 3,169,899

20402 0402 Arsimi fillor 19,374 19,374 63,236,736 8,216,000 2,250,224 73,702,960

20403 0403 Arsimi i mesëm 5,567 5,567 19,640,376 3,862,400 473,696 23,976,472

20404 0404 Internatët/ Konviktet 114 114 298,380 184,000 15,000 497,380

20405 0405 Shkollat speciale 142 142 444,744 197,000 275,000 916,744

20406 0406 Universiteti 2,006 2,006 7,703,040 4,805,000 12,508,040

20407 0407 Biblioteka Kombëtare dhe  Universitare 79 79 277,764 110,000 85,000 472,764

20408 0408 Administrata e arsimit 241 241 798,192 385,600 247,888 1,431,680

20409 0409 Arsimi parashkollor 209 209 603,161 358,400 362,500 1,324,061

20500 0800 Departamenti i Kulturës 505 505 1,777,560 1,784,745 375,000 3,937,305

20505 0801 Administrata qëndrore 9 9 38,880 704,166 743,046

20506 0802 Aktivitetet kulturore të komunave 355 355 1,292,040 375,000 1,667,040

20507 0803 Instutucionet kulturore të Kosovës 141 141 446,640 1,080,579 1,527,219

20600 0805 Departamenti i Sportit 45 45 112,881 144,700 2,041,480 2,299,061

2070 Departamenti i Shërbimeve Publike 1,115 1,092 4,529,661 22,461,752 6,300,780 33,292,193

20701 0109 Adninistrata qëndrore 69 46 174,222 633,866 808,088

20702 1201 Regjistrimi i automjeteve dhe licencat 245 245 993,780 2,519,421 3,513,201

20703 0705 Banesat dhe pronësia 35 35 256,400 769,200 1,025,600

20706 0104 Shërbimet e përgjithshme 603 603 2,532,682 12,676,290 6,300,780 21,509,752

20705 0104 Mbështetja ligjore  /2 63 63 237,280 1,220,250 1,457,530

20708 0105 Zbulimi dhe identifikimi i viktimave 215,000 215,000

20709 0109 Dokumentet e udhëtimit 100 100 335,297 4,427,725 4,763,022

Shpenzime për mallra dhe shërbime
Kodi funk. dhe 
nënfuk. Punonjës
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20800 Departamenti i Drejtësisë 7,011 6,557 28,753,061 15,849,394 3,667,851 2,239,067 50,509,373

20801 0302 Policia 4,374 3,958 18,276,140 7,216,244 2,431,000 27,923,384

20802 0303 Shërbimi i burgut 878 840 2,925,248 3,576,400 325,500 6,827,148

20803 0305 Çështje të gjyqeve  /3 1,756 1,756 7,538,713 4,976,350 900,000 2,239,067 15,654,130

20805 0307 Komisioni Këshillues i Judikaturës 3 3 12,960 80,400 11,351 104,711

20900 1200 Departamenti i Transportit dhe Infrastrukturës 88 88 351,648 7,936,475 13,180,000 21,468,123

20901 1201 Rrugët dhe urat 66 66 272,448 7,774,675 11,930,000 19,977,123

20903 1203 Hekurudha 1,250,000 1,250,000

20907 1208 Administrata qëndrore 22 22 79,200 161,800 241,000

2100 1207 Departamenti i Postës dhe Telekomunikacionit Posta dhe telekomunikacioni 21 21 87,660 156,700 38,500 282,860

21100 Departamenti i Shërbimeve Komunale 30 17 73,440 88,218 37,491,879 69,180 37,722,717

21101 0901 Elektriciteti 25,310,116 25,310,116

21102 0703 Higjiena dhe uji 5,744,747 5,744,747

21104 0702 Ngrohja qëndrore 6,437,016 6,437,016

21105 0902 Administrata qëndrore 30 17 73,440 88,218 69,180 230,838

21200 Departamenti i Shëndetësisë dhe Ndihmës Sociale 14,308 14,278 44,855,626 45,745,529 81,000,000 5,134,385 250,000 176,985,540

21201 0501 Spitalet 5,931 5,931 19,324,080 21,546,927 2,057,500 250,000 43,178,507

21202 0601 Ndihma sociale 750 720 2,431,010 1,291,640 81,000,000 262,890 84,985,540

21203 0502 Shërbimet e përkudesjes primare shëndetësore 6,900 6,900 20,716,800 20,559,442 2,319,995 43,596,237

21204 0503 Përkudesje të tjera shëndetësore 727 727 2,383,736 2,347,520 494,000 5,225,256

21300 0602 Departamenti i Punës dhe Punësimit Çështje të punës 221 185 694,512 405,167 818,560 1,918,239

21400 1001 Departamenti i Bujqësise Bujqësia  /4 432 426 1,433,853 560,199 435,475 136,3335 2,565,860

21500 1002 Departamenti i Ambientit Çështje të ambientit 34 34 133,500 208,500 54,000 396,000

21600 Departamenti i Sigurisë Civile dhe Përgaditjes Emergjente 5,581 5,581 19,633,862 7,578,213 2,231,988 29,444,063

21601 0201 Trupat Mbrojtëse të Kosovës 4,943 4,943 17,357,270 5,427,713 773,988 23,558,971

21602 0301 Shërbimi i zjarrfikësve 570 570 2,038,320 1,394,600 750,000 4,182,920

21603 0201 Njësia ekzekutive 68 68 238,272 485,900 658,000 1,382,172

21604 0201 Pastrimi i minave 270,000 50,000 320,000

21700 0706 Departamenti për Qeverisje Demokratike dhe Shoqëri Civile Shoqëria civile 17 16 71,640 106,000 42,000 219,640

21800 0101 Departamenti i Administratës Lokale Çështje ekzekutive, legjislative, fiskale dhe të jashtme 18 18 82,080 19,500 8,000 109,580

21900 0101 Departamenti i Jo - Rezidenteve Çështje ekzekutive, legjislative, fiskale dhe të jashtme 15 15 69,690 251,330 51,825 372,845

22000 0805 Departamenti i Rinisë Shërbimet e sportit dhe te rinisë 47 47 158,725 87,365 220,000 3,200 469,290

30101 0102 Autoriti Bankar dhe i Pagesave Banka 2,920,000 2,920,000

30300 Shërbimet Statistikore 121 121 425,541 789,359 479,950 1,694,850

30301 0104 Statistika 103 103 345,981 495,334 339,950 1,181,265

30302 0109 Regjistrimi i bizneseve 18 18 79,560 294,025 140,000 513,585

1401 Komunat 27,595,000 27,595,000

39999 1402 Shpenzime te paparashikuara 25,000,000 25,000,000
Totali i Përgjithshëm i Shpenzimeve 58,797 58,193 202,210,673 144,876,999 164,823,359 24,070,902 27,625,400 563,607,333

1/  Reflekton shperblimin e antareve lokal te grupit te punes se perbashket
2/   Reflekton buxhetin shtese per Agjensine e Kadastres se Kosoves
3/  Rezerve vetem per propozimin e per implementimin e Institutit Mediko - Ligjor
4/  Reflekton implementimin e Lidhjes se Kooperativave
5/  Rezerve vetem per rekrutim shtese te stafit te minoriteteve



Komunat

Regjioni i Prishtinës 1449 5,042,520        3,794,520        8,837,040         58                     171,732            154,088             325,820        9,162,860             7,364,860          1,798,000          

Gllogoci 150 522,000           369,000           891,000            -                   -                   -                    -                891,000 718,000             173,000             

Fushë Kosova 92 320,160           223,880           544,040            5                       17,520              12,480               30,000          574,040 473,040             101,000             

Lipjani 179 622,920           462,080           1,085,000         18                     31,572              83,428               115,000        1,200,000 985,000             215,000             

Obiliqi 82 285,360           214,640           500,000            5                       17,520              12,480               30,000          530,000 455,000             75,000               

Podujeva 246 856,080           601,920           1,458,000         -                   -                   -                    -                1,458,000 1,170,000          288,000             

Prishtina 622 2,164,560        1,739,440        3,904,000         30                     105,120            45,700               150,820        4,054,820 3,189,820          865,000             

Shtimja 78 271,440           183,560           455,000            -                   -                   -                    -                455,000 374,000             81,000               

Regjioni i Prizrenit 963 3,351,240        2,528,760        5,880,000         23                     80,040              59,960               140,000        6,020,000             4,818,000          1,202,000          

Dragashi 103 358,440           263,560           622,000            4                       13,920              11,080               25,000          647,000 537,000             110,000             

Prizreni 362 1,259,760        1,102,240        2,362,000         14                     48,720              36,280               85,000          2,447,000 1,899,000          548,000             

Rahoveci 157 546,360           378,640           925,000            5                       17,400              12,600               30,000          955,000 777,000             178,000             

Suhareka 199 692,520           458,480           1,151,000         -                   -                   -                    -                1,151,000 935,000             216,000             

Malisheva 142 494,160           325,840           820,000            -                   -                   -                    -                820,000 670,000             150,000             

Regjioni i Pejës 883 3,072,840        2,183,160        5,256,000         22                     59,588              72,412               132,000        5,388,000             4,334,000          1,054,000          

Decani 112 389,760           281,240           671,000            2                       7,008                4,992                 12,000          683,000 553,000             130,000             

Gjakova 252 876,960           681,040           1,558,000         6                       10,524              24,476               35,000          1,593,000 1,262,000          331,000             

Istogu 127 441,960           294,040           736,000            4                       14,016              10,984               25,000          761,000 626,000             135,000             

Klina 131 455,880           277,120           733,000            4                       7,016                17,984               25,000          758,000 631,000             127,000             

Peja 261 908,280           649,720           1,558,000         6                       21,024              13,976               35,000          1,593,000 1,262,000          331,000             

Maksimumi i 
Numrit të 

Punonjësve në 
Fund të Vitit

Maksimumi  I 
Numrit te 

Punonjesvene 
Fund te Vitit 

(1)
Pagat dhe 
Shtesat (1)

Shpenzime për 
Mallra dhe 
Shërbime Totali

Tabela 2 - Buxheti  Sektorial i Komunave të Kosovës 
1 Janar deri  31 Dhjetor 2001

Të financuara (DM)

Pagat dhe 
Shtesat (1)

Shpenzime për 
Mallra dhe 
Shërbime Totali

Totali i 
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vetanake 

Komuna ZLK



Komunat

Regjioni  i  Mitrovicës 712 2,477,760        1,940,240        4,418,000         134                   267,536            274,980             542,516        4,960,516             4,124,516          836,000             

Leposaviqi 60 208,800           132,200           341,000            4                       7,016                15,640               22,656          363,656 308,656             55,000               

Mitrovica 232 807,360           624,640           1,432,000         111                   193,944            215,760             409,704        1,841,704 1,538,704          303,000             

Skenderaj 134 466,320           343,680           810,000            4                       14,016              8,640                 22,656          832,656 671,656             161,000             

Vushtrri 180 626,400           475,600           1,102,000         9                       31,536              23,464               55,000          1,157,000 929,000             228,000             

Zubin Potoku 52 180,960           209,040           390,000            2                       7,008                4,992                 12,000          402,000 359,000             43,000               

Zveqani 54 187,920           155,080           343,000            4                       14,016              6,484                 20,500          363,500 317,500             46,000               

Regjioni i Gjilanit 929 3,232,920        2,574,080        5,807,000         75                     170,300            289,364             459,664        6,266,664             5,156,664          1,110,000          

Gjilani 242 842,160           652,840           1,495,000         12                     22,048              52,952               75,000          1,570,000 1,253,000          317,000             

Kacaniku 102 354,960           277,040           632,000            -                   -                   -                    -                632,000 517,000             115,000             

Kamenica 122 424,560           334,440           759,000            30                     52,620              132,380             185,000        944,000 800,000             144,000             

Novo Bërda 37 128,760           188,240           317,000            7                       24,528              20,472               45,000          362,000 348,000             14,000               

Shtërpca 46 160,080           112,920           273,000            10                     15,040              44,960               60,000          333,000 298,000             35,000               

Ferizaji 248 863,040           669,960           1,533,000         6                       21,024              13,640               34,664          1,567,664 1,241,664          326,000             

Viti 132 459,360           338,640           798,000            10                     35,040              24,960               60,000          858,000 699,000             159,000             

Të papërcaktuara 1,342,666        254,294           1,596,960         166,915            33,085               200,000        1,796,960             1,796,960          -                    

Totali i komunave 4,936                18,519,946      13,275,054      31,795,000       312                   916,111            883,889             1,800,000     33,595,000           27,595,000        6,000,000          

 Granti i 
Qeverisë 

 Të ardhurat 
vetanake 

Tabela 2 -Buxheti  Sektorial i Komunave të Kosovës 
1 Janar deri  31 Dhjetor 2001
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Vërejtje (1): Në numrin e përgjithshëm të punonjësve nuk janë përfshirë punëtorët e rinj të Asambleve komunale.
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Stafi:
Mes. për  një vit Pagesat dhe rrogat 

Mallrat dhe 
shërbimet Gjithsej

Pagesat e 
shfrytëzuesve dhe të 

ardhurat tjera
Subvencionet 

buxhetore Gjithsej
Të hyrat minus 

shpenzimet Investmet kapitale Teprica (deficiti)

Posta dhe telekomunikacioni
Posta dhe telekomunikacioni (PTK)

Rrjeti fiks (a) 600 3,600,000 18,800,000 22,400,000 54,307,000 0 54,307,000 31,907,000 29,400,000 2,507,000

Rrjeti mobil 50 600,000 600,000 1,200,000 44,036,000 0 44,036,000 42,836,000 38,200,000 4,636,000

Shërbimet postare 900 3,240,000 2,100,000 5,340,000 3,700,000 0 3,700,000 (1,640,000) 2,200,000 (3,840,000)

Gjithsej PTK 1,550 7,440,000 21,500,000 28,940,000 102,043,000 0 102,043,000 73,103,000 69,800,000 3,303,000

Shërbimet komunale
Korporata Energejtike e Kosovës (KEK) 8,500 34,170,000 32,807,236 66,977,236 54,363,636 12,613,600 66,977,236 0 0 0

Ndërmarrjet rajonale për ngrohjes 173 519,000 10,209,360 10,728,360 4,291,344 6,437,016 10,728,360 0 0 0

Ndërmarrjet e ujit dhe të bërllogut 3,100 9,300,000 15,452,746 24,752,746 19,008,000 5,744,746 24,752,746 0 0 0

Transporti dhe infrastruktura
Aeroporti i Prishtrinës 134 1,342,000 3,925,600 5,267,600 9,150,000 9,150,000 3,882,400 3,607,000 275,400

Hekurudha e Kosovës 475 1,656,000 2,915,000 4,571,000 3,500,000 1,250,000 4,750,000 179,000 0 179,000

Autoriteti i Bankave dhe i Pagesave 365 1,811,304 5,508,696 7,320,000 4,400,000 2,920,000 7,320,000 0 0 0

GJITHSEJ 2001 14,297 56,238,304 92,318,638 148,556,942 196,755,980 28,965,362 225,721,342 77,164,400 73,407,000 3,757,400

Shënim:
(a)  Korporata e PTK-së dhe shpenzimet e tjera të përfshira në të dhënat e rrjetit fiks. (Shpenzimet e përgjithshme  2000, DM 300,000, 2001, DM 500,000. )
(b) Të hyrat e hekurudhës përfshijnë shpenzimet e UNMIK-ut për shërbimet e udhëtar[ve të minoriteteve (520,000 DM in 2000,  624,000 DM in 20001). Subvencioni i buxhetit është hua e cila duhet paguar nga Buxheti i Kosovës  
(1.24 DM in 2000, .626m DM0  në 2001). 
(c)  Shpenzimet e BPK-së nuk përfshijnë  5 m DM shpenzime të mjeteve rezervë  
Të hyrat: Përfshijnë të gjitha të hyrat operative dhe jo-operative, minus formmin e kapitalit fiks të llogarisë, ndryshimi në listën e mallrave (inventarit), ndryshimi në llogaritë e arkëtueshme .
Shpenzimet: Shpenzimet operative dhe jo-operative, duke përfshirë tatimin e paguar drejtpërsëdrejti , minus shpenzimet e mjeteve themelore, shpenzimet e mjeteve jomateriale, ndryshimi në shpenzimet e parapaguara. 
Fitimi neto nga mjetet themelore: fitimi minus shitjet e mjeteve themelore. Investimet kapitale të financuara nga të hyrat e mbajtura tetura nga të hyrat e mbajtuara ose fondet e besuara të donatorëve 

Pasqyrat e ndërmarrjeve publike për shpenzimet dhe të hyrat - 2001
(Vlerësimi - në marka gjermane)

Shpenzimet Të hyrat

Tabela 3 


